



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 26 СІЧНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№19 (7679)

ЦИТАТА ДНЯ

ОКСАНА ЖОЛНОВИЧ:



«Коли ми говоримо про виплату пенсій, то орієнтуємося на внутрішні резерви і сплату єдиного соціального внеску, який зараз покриває видатки на пенсії за віком».

Міністр соціалітики про те, що країна має змогу вчасно здійснювати пенсійні виплати незалежно від рішення про фіндопомогу ЄС

Німеччина підтримує нашу оборону

ПЕРЕГОВОРИ. Президент України Володимир Зеленський під час телефонної розмови з федеральним канцлером Німеччини подякував Олафу Шольцу за особисті зусилля у всебічній тривалій підтримці України у протидії російській агресії та збільшенню оборонної допомоги на нинішній рік до 8 мільярдів євро. Володимир Зеленський високо оцінив рішення про передачу Україні шести гелікоптерів Sea King Mk41. Він поінформував канцлера Німеччини про поточну ситуацію на фронті та пріоритетні потреби українських захисників.

Сторони обговорили подальшу оборонну співпрацю, зокрема посилення української системи ППО, забезпечення захисників України артилерією та бронетехнікою. Співрозмовники приділили увагу початку фактичного переговорного процесу про вступ України в ЄС. Володимир Зеленський подякував Олафу Шольцу за важливу роль Німеччини в цьому питанні. Глава Української держави та канцлер ФРН обговорили необхідність забезпечення макрофінансової допомоги нашій країні від ЄС. Крім того, лідери розглянули питання підготовки угоди між Україною та Німеччиною про безпекові гарантії та двостороннього політичного діалогу в найближчому майбутньому, повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

2,1 млрд євро

спрямував в Україну 2023 року ЄБРР. Це рекордні інвестиції банку, адже 2022-го сума становила 1,7 млрд євро

Українські діти — не трофеї



На урядовій платформі «Діти війни» зібрано інформацію про 19 546 депортованих малих українців. Лише 388 з них вдалося повернути додому

МІЖНАРОДНА ТРИБУНА. Парламентська асамблея Ради Європи закликала національні парламенти визнати депортацію українських дітей воєнним злочином

«ЄВідновлення»: на ремонт витратили понад мільярд

ДЕРЖАВНА ДОПОМОГА.

Власники пошкодженого житла витратили на ремонт за програмою «ЄВідновлення» понад 1 мільярд гривень. На сьогодні із цих коштів переважну кількість було витрачено на придбання будівельних матеріалів та скла.

«Гроші за програмою державної грошової допомоги «ЄВідновлення» цілковиті, і їх можна витратити лише на будівельні матеріали та послуги для ремонтів. Понад 2 тисячі підприємців будівельної галузі пропонують свої послуги, переважна кількість — малий та середній бізнес. Для них це нагода стати видимими та забезпечити своїми послугами тих, хто цього надзвичайно потребує. Важливо, що гроші на допомогу повертаються в українську економіку та посилю-

ють її», — зазначив віцепрем'єр-міністр з відновлення України — міністр розвитку громад, територій та інфраструктури Олександр Кубраков.

Уже 2307 представників бізнесу приєдналися до «ЄВідновлення». Із них 296 (13%) — юридичні особи, 2011 (87%) — ФОП.

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури зазначає, що для приєднання до програми необхідно

подати заяву через «Дію», попередньо перевіривши, чи бізнес відповідає умовам програми. Бізнес повинен мати відповідні МСС-коди. Подивитися повний перелік та подати заяву на участь можна на порталі «Дія».

Загалом понад 69 тисяч українців подали заявки на отримання грошової допомоги для відновлення пошкоджених домів, а понад 37 тисяч вже отримали її, повідомляє Міністерство цифрової трансформації.

ДОВІДКОВО

Послугу «ЄВідновлення» для бізнесу розроблено у співпраці Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури і Міністерства цифрової трансформації України за підтримки USAID/UK aid проекту «TAPAS Project/Прозорість та підзвітність у держуправлінні та послугах» та Проекту підтримки «Дія», що впроваджує UNDP Ukraine/ПРООН в Україні за підтримки Швеції.

Велика Британія допоможе залучати інвестиції

ПАРТНЕРСТВО.

Міністерство економіки України, Лондонська фондова біржа та британська організація TheCityUK підписали Меморандум про взаєморозуміння щодо підтримки розвитку українського ринку фінансових та пов'язаних професійних послуг через «Хаб City-Ukraine».

Як зазначила під час підписання документа перший віцепрем'єр-міністр України — міністр економіки Юлія Свириденко, підтримка партнерів має вирішальне значення для економічної стабільності під час війни.

«У співпраці з урядом Великої Британії, TheCityUK і London Stock Exchange plc Україна прагне створити спри-

ятливу фінансову екосистему для доступу українських компаній до фінансування та залучення продуктивних інвестицій в Україну. Висловлюємо вдячність нашим партнерам за їхні зусилля та нові можливості для України», — сказала Юлія Свириденко.

За її словами, фінансовий сектор Великої Британії один з найрозвиненіших у світі. Тож Україна перейматиме найкращий британський досвід для відновлення та розвитку.

Відповідно до меморандуму, співпрацю спрямовано зокрема на сприяння доступу українського бізнесу до довгострокового фінансування; розбудову потенціалу приватного сектору (напрямок містить реалізацію програм корпоративно-

го партнерства, зокрема програм підтримки малого та середнього бізнесу); допомогу уряду та іншим органам влади в залученні прямих іноземних інвестицій та сприянні зростанню українського бізнесу.

Як зазначив Leadership Council Chair TheCityUK Брюс Карнегі-Браун, меморандум підкреслює зобов'язання галузі фінансових та пов'язаних професійних послуг Великої Британії активно підтримувати економічне відновлення України.

Генеральний директор Лондонської фондової біржі Джулія Хоггетт акцентувала на стабільній підтримці довгострокової економічної трансформації України, повідомляє Мінекономіки.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 37.5825

за 1 долар США

EUR 40.9161

за 1 євро

PLN 9.3466

за 1 злотий

AU 75691.16

за 1 австралійський долар

AG 858.57

за 1 аргентинський песо

PT 33801.32

за 1 португальський ескудо

PD 36343.78

за 1 панама-балбоа

встановлені Національним банком України на 26 січня 2024 року

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Фундаментальний крок до початку переговорного процесу

ШЛЯХ ДО ЄС. У Брюсселі українська делегація взяла участь в установчій зустрічі щодо започаткування скринінгу

У межах підготовки до початку безпосередніх переговорів про вступ у ЄС Україна розпочинає скринінг законодавства та сформує дорожні карти у сферах верховенства права, свободи руху осіб (юстиція, свобода, безпека), реформи державного управління. Про це заявила віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Ольга Стефанішина, яка очолює урядову делегацію на установчому засіданні в межах переговорного процесу.

Під час засідання європейська сторона презентувала особливості та етапи проведення офіційного скринінгу — оцінки відповідності українського законодавства праву ЄС, одного із ключових етапів переговорного процесу. ЄС сформував графік зустрічей представників українських міністерств та Єврокомісії в межах скринінгу; підтверджено передачу українській стороні офіційних матеріалів (guidance) для підготовки.

Інституції готові працювати

Віцепрем'єр наголосила, що українські інституції мобілізовані та готові до активної спільної роботи.

«Скринінг — перший фундаментальний крок на початку переговорного процесу. Розпочинаючи цей процес, ми усвідомлюємо відповідальність, яка з ним пов'язана. Ідеться не просто про список реформ, а про колективні зусилля, спрямовані на те, щоб Україна відповідала високим стандартам, які встановив Європейський Союз. У цьому контексті рада початку роботи з проведення Європейською комісією аналітичної перевірки українського законодавства на відповідність *acquis* ЄС», — наголосила Ольга Стефанішина.

Вона нагадала, що Україна ще до отримання офіційного рішення Євросоюзу здійснила процес селф-скринінгу, який дав змогу визначити стан адаптації українського законодавства до європейського, обсяг роботи, яку потрібно виконати, і сформулювати бачення шляхів формування переговорних команд. «Експертиза, рекомендації та конструктивний зворотний зв'язок від Генерального директорату будуть неоціненними в межах процесу скринінгу. Сподіваюся на плідну співпрацю», — додала вона.

Українська сторона презентувала бачення національної переговорної архітектури. Учасники зустрічі обговорили підходи до формування переговорних команд,

підготовку переговорної рамки ЄС та переговорної позиції України, проведення першої міжурядової конференції та календар взаємодії на найближчі місяці.

Транскордонні програми

Розширення регіональної співпраці України з ЄС обговорили вчора у Брюсселі віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Ольга Стефанішина і комісар ЄС з питань згуртованості і реформ Еліза Феррейра. Ішлося зокрема про розвиток транскордонної співпраці, участь України в регіональних програмах ЄС, підвищення інституційної спроможності регіонів України на шляху до членства в ЄС та відбудову і відновлення українських територій у взаємодії із сусідніми країнами.

«Розширення участі України у транскордонних програмах ЄС особливо актуальне, адже Україна активно просувається на шляху до членства в ЄС, а також потребує допомоги у відбудові та відновленні в контексті війни росії проти України, що триває», — зазначила віцепрем'єр-міністр. — Ми схвалюємо рішення ЄС щодо перерозподілу коштів, які вивільни-

лися через скасування участі росії та білорусії у програмах регіональної співпраці ЄС. І ми вдячні, що ці додаткові 135 мільйонів євро буде спрямовано на фінансування проєктів регіонального розвитку між Україною, Молдовою та ЄС».

Наприкінці 2023 року Україна підписала фінансові угоди до п'яти програм регіонального співробітництва ЄС Interreg NEXT 2021—2027: «Польща — Україна», «Румунія — Україна», «Угорщина — Словаччина — Румунія — Україна», «Басейн Чорного моря» та «Дунайська регіональна програма». Віцепрем'єр-міністр наголосила, що це сприятиме розв'язанню спільних регіональних проблем, а також зміцнить наявні та вибудує нові партнерства між Україною та сусідніми країнами-членами ЄС.

Ольга Стефанішина акцентувала, що Україна та Молдова зацікавлені у створенні двосторонньої програми регіонального співробітництва, адже країнам потрібен власний досвід започаткування та укладення таких угод.

Сторони обговорили можливість започаткування навчальних програм для українських держслужбовців.

«Для підготовки та проведення успішних переговорів про член-

ство в ЄС, особливо в межах глави 22 «Регіональна політика та координація структурних інструментів», маємо забезпечити високу інституційну спроможність на місцях, — акцентувала Ольга Стефанішина. — Запровадження відповідного навчання, обміну досвідом або іншого можливого залучення українських державних службовців до внутрішньої роботи директорату Європейської комісії регіональної та міської політики (DG REGIO) стало б ефективним інструментом у цьому питанні. Це дало б змогу дослідити, як створюють і впроваджують політику згуртування ЄС, перебрати найкращі практики».

Віцепрем'єр-міністр звернула увагу на важливість розбудови інституційної спроможності громад, які беруть участь у європейських програмах регіональної співпраці. Потрібно навчити громади створювати проєкти, просувати й впроваджувати їх.

Еліза Феррейра запевнила, що ЄС і надалі докладатиме зусиль до зміцнення співпраці між регіонами Євросоюзу та України та надаватиме всебічну підтримку Україні на її шляху до членства в ЄС.

Джерело:
Служба
віцепрем'єр-міністра

«Дією» користуються понад 20 мільйонів

ДЕРЖАВА У СМАРТФОНІ. Уже майже чотири роки «Дія» доводить: держава у смартфоні — це не перспектива далекого майбутнього, а нова реальність. Вона стала популярою та посіла важливе місце в житті українців: застосунок користуються понад 20 мільйонів громадян. Це кожен другий житель нашої держави.

«Дія» — революційний продукт, не схожий на застосунки інших держав. Він працює швидше, як Uber, Booking, Airbnb, PayPal. Ми вже відцифрували і ввели в роботу сотні послуг. І зараз ними користуються 20 мільйонів українців. Ми й надалі прибираємо бюрократію, усуваємо людський чинник, робимо взаємодію з державою простішою. Нашим досвідом цікавляться десятки країн. Але найважливі-

ше, що ми змінили цифрову культуру. Тепер кожен урядовець спочатку думає про запровадження онлайн-послуги в «Дії», а не офлайн», — зазначив віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров.

«Дія» кардинально змінила філософію відносин держави та громадян. Завдяки застосунку держава перетворилася на зручний сервіс, з яким кожен може взаємодіяти кількома кліками, не виходячи з дому. Нині в застосунку 14 цифрових документів і понад 30 електронних послуг, якими мільйони українців щодня користуються в різних життєвих ситуаціях.

Тепер замість того, щоб ходити по держустановах, стояти в чергах і збирати документи, необхідну послугу можна отримати швидко і зручно у смартфоні: від шेरингу автомобіля до замовлення довідки чи витягу, від сплати штрафу до програми «eВідновлення», яка дає змогу відбудувати пошкоджені через російську агресію домівки. У «Дії» українці змінюють водійські посвідчення, перереєстровують автомобілі, донатять на Армію дронів та купують військові облигації. А ще разом з «Дією» відкривають банківські рахунки, отримують посилки, підписують документи і платять податки.

Команда Мінцифри вдячна кожному, хто користується «Дією». Разом ми будемо найзручнішу цифрову державу у світі.

Джерело:
Міністерство цифрової
трансформації



Улюблений застосунок українців успішно бореться з бюрократією майже чотири роки

Українські діти — не трофеї

Парламентська асамблея Ради Європи ухвалила резолюцію, в якій закликала європейський політиком докласти всіх зусиль для повернення депортованих у росію українських дітей, а також допомагати всім дітям — жертвам цієї війни. За відповідну резолюцію «Становище дітей в Україні» проголосували на ранковому пленарному засіданні ПАРЕ у Страсбурзі 85 парламентарів, повідомляє власний кореспондент Укрінформу.

У термінових дебатах перед ухваленням документа взяла участь перша леді України Олена Зеленська.

«Понад 19 тисяч дітей — в російському полоні. Повернути вдалося лише понад три сотні. Такими темпами нам знадобиться більш ніж 50 років, щоб звільнити їх. У нас немає стільки часу. Навіть рік для дитини — це вже багато», — наголосила перша леді. За її словами, історії звільнення підтверджують, що врятувати вдається окремих із тих, хто старший, «молодших безпорадних знайти та повернути значно важче».

В онлайн-увімкненні Олена Зеленська розповіла кілька історій звільнених дітей, до яких застосовували тортури в російській федерації. Вона закликала міжнародну спільноту і парламенти країн Європи докласти всіх зусиль, щоб звільнити полонених дітей

ДОВІДКОВО

Нині в Україні діє платформа «Діти війни», яку створив уряд. На ній зібрано інформацію про 19 546 дітей, яких депортовано або примусово переміщено з різних місць, і лише 388 з них вдалося повернути додому.

У листопаді Бюро Парламентської асамблеї Ради Європи схвалило персональний склад спеціального комітету зі становища дітей України, який очолила українська делегатка Олена Хоменко.

ПАРЕ у квітні 2023 року визнала геноцидом депортацію та насильницьке переміщення українських дітей на територію рф і закликала МКС розглянути можливість кримінального переслідування за цей злочин.

та допомагати їм у психологічній реабілітації.

«Ідеться не лише про порятунок дітей під час війни, а й про створення нормального майбутнього для всіх українських дітей», — заявила доповідачка віцепрезидент ПАРЕ та голова спеціального профільного комітету асамблеї Олена Хоменко. Вона наголосила, що в документі йдеться не лише про дітей, депортованих у росію та білорусь, а й про мільйони українських дітей — жертв війни, які щодня відчувають її наслідки, фізичні та психологічні.

«Українських дітей як особливо вразливих жертв ніколи не можна використовувати як засіб тиску або воєнні трофеї. Усі українські діти мають право користуватися правами і свободами, закріпленими у відповідних міжнародних документах», — зазначено в резолюції.

ПАРЕ в документі закликала «держави-чле-

ни, держави-спостерігачі та держави, парламенти яких мають статус спостерігача чи партнера по демократії при Асамблеї, а також все міжнародне співтовариство ухвалити на рівні національних парламентів заяви або резолюції, що засуджують воєнні злочини проти дітей, і визнати депортації, насильницькі переміщення та невинуватні затримки з репатріацією українських дітей, що відбулися під час війни, злочинами».

ПАРЕ пропонує створити посаду спеціального доповідача з питань становища та повернення українських дітей, яких депортували і примусово перемістили російська федерація та білорусь, і закликає Асамблею задіяти весь досвід парламентської дипломатії для допомоги українським дітям у співпраці з українською владою.

Джерело:
Укрінформ

ДОКУМЕНТИ

216	Каштан
205	Клен
211	Липа
202	Осіна
213	Пальма
206	Тополя
203	Ясен
300	<i>Рослинність на плантаціях технічних культур</i>
307	Бавовна
305	Джут
310	Каучуконоси
308	Льон
312	Олійні культури
302	Троянда
301	Тунг
306	Тютюн
303	Хміль
313	Цитрусові культури
311	Цукрова тростина
309	Цукровий буряк
304	Чай
314	Шовковиця
400	<i>Лишайникова рослинність</i>
401	Ягель
500	<i>Мішана рослинність</i>
600	<i>Фруктова рослинність</i>
601	Абрикос
602	Алича
603	Апельсин
610	Вишня
611	Гранат
620	Груша
604	Грейпфрут
605	Грецький горіх
630	Лимон
640	Мандарин
641	Мигдаль
650	Персик
660	Слива
670	Черешня
680	Яблуня
700	<i>Чагарникова рослинність</i>
703	Акація
704	Лаванда
705	Лох
701	Ліщина
702	Шипшина

Висота дерев, чагарників (K113)
Відносна висота (K1)
Відстань між деревами (K61)
Власна назва (K9)
Географічний термін (K74)

Код	Значення
201	Балка
301	Бухта
202	Вершина
203	Височина
217	Відріг
205	Ворота
302	Ворота
304	Гавань
209	Гірський прохід
206	Гора/гори
208	Гребінь
207	Гряда
303	Губа
210	Долина
306	Заводь
204	Западина
305	Затока
307	Затон
211	Каньйон
308	Коса
223	Косогір
213	Кряж
309	Лагуна
310	Лиман
214	Лощина
311	Мис
215	Нагір'я
216	Низовина
801	Оазис
225	Пагорби
802	Падина
316	Перешийок
312	Півострів
220	Пік
218	Плато
314	Плесо
219	Плоскогір'я
321	Протока
313	Протока
315	Прохід
701	Пустеля
317	Рейд
319	Скеля
221	Сопка
318	Стрілка
702	Тундра
804	Угіддя
212	Улоговина
803	Урочище
222	Ущелина
320	Фіорд
224	Хребет
805	Яр

Глибина (K7)
Дата вимірів (K130)
Дебіт (наповнюваність) (K30)
Діаметр труби (K102)
Довжина (K2)
Кількість жителів, десятків осіб (K38)
Кількість ліній електропередачі або труб (K49)
Кількість поверхів (K100)
Кількість проводів, кабелів (K110)
Кількість смуг (K50)
Кут повороту (ANGLE),
Максимальна ширина, метрів (K23)
Матеріал покриття (K55)

Код	Значення
1	Асфальт (асфальтобетон)
11	Бетон
10	Бітумо мінеральна суміш
2	Цементобетон
3	Булижник
4	Бруківка
5	Гравій
6	Камінь колотий
7	Клінкер
8	Шлак
9	Щебінь

Матеріал споруди (K10)

Код	Значення
1	Бетон
2	Залізобетон
3	Метал
4	Камінь
5	Дерево
6	Земля

Матеріал труб (K124)

Код	Значення
1	Азбестоцемент
2	Бетон, залізобетон

3	Кераміка
4	Сталь
5	Чавун

Місце розташування (K84)

Код	Значення
1	На зсувах, карстових провалах
2	На залізниці
3	На автомобільній дорозі
4	На автомобільній дорозі без покриття
5	На ґрунтовій польовій дорозі, півіці
6	На вулиці
7	На морі

Назва вулиці (K121)
Напряга (K41)
Номер (K159)
Номер (прикордонного) знака (K65)
Номер будинку (K120)
Номер дороги (K53)
Номер лісового кварталу (K64)
Номер люка, камери (K138)
Номер пункту (K37)
Об'єм (K77)
Ознака судноплавства (K32)

Код	Значення
1	Судноплавний
2	Несудноплавний

Період (доступність перевалу, наявність води, затоплення, можливість руху) (K31)

Код	Значення
1	Січень
2	Лютий
3	Березень
4	Квітень
5	Травень
6	Червень
7	Липень
8	Серпень
9	Вересень
10	Жовтень
11	Листопад
12	Грудень

Площа (дзеркало води) (K78)
Позначка верху труби (K133)
Позначка верху труби 2 (K146)
Позначка верху труби 3 (K147)
Позначка верху труби 4 (K148)
Позначка верхнього рівня води (K25)
Позначка верху будівлі (K144)
Позначка висоти головки рейки (K153)
Позначка висоти підлоги першого поверху (K163)
Позначка дна об'єкта (K134)
Позначка землі (K149)
Позначка кільця люка (K132)
Позначка лотка (K168)
Позначка лотка 2 (K169)
Позначка лотка 3 (K170)
Позначка нижнього проводу (K152)
Позначка нижнього рівня води (K26)
Позначка низу будівлі (K145)
Позначка низу труби (K156)
Позначка полотна дороги (K101)
Політико-адміністративне значення (K43)

Код	Значення
1	Зарезервовано
2	Зарезервовано
3	Столиця автономної республіки
4	Зарезервовано
5	Центр області
6	Зарезервовано
7	Зарезервовано
8	Зарезервовано
9	Центр району
10	Селищна рада
11	Сільська рада
12	Столиця іноземної держави
13	Центр адміністративної одиниці першого рівня на іноземній території
14	Центр володінь іноземної держави
15	Столиця держави

Походження (K73)

Код	Значення
1	Природне
2	Штучне

Пояснювальний напис (K119)
Прохідність (K63)

Код	Значення
1	Прохідні
2	Непрохідні (важкопрохідні)
3	Прохідні в сухий період року

Прямокутні координати (X) (K17)
Прямокутні координати (Y) (K18)
Розташування об'єкта (K57)

Код	Значення
1	Збоку від дороги
2	Між дорогами
3	Розміщення невідоме
4	Одностороннє розміщення
5	Двостороннє розміщення

Соціально-культурна належність (K39)

Код	Значення
1	Робітниче селище
2	Курортне селище
3	Селище при промисловому підприємстві
4	Селище при залізниці
5	Селище при пристані
6	Селище державного сільськогосподарського підприємства
7	Селище відділку державного сільськогосподарського підприємства
8	Селище рибацьке
9	Селище підсобного господарства
10	Селище дослідного господарства
11	Селище навчального господарства
12	Бригада
13	Лісництво
14	Селище, що входить у межі міста

Спосіб можливого руху (K58)

Код	Значення
1	Гусеничний транспорт
2	Автомобільний транспорт
3	Гужовий транспорт
4	В'ючний
5	Пішохідний

Стан (K3)

Код	Значення
1	Діючий
2	Що будується
3	Розібраний
4	Недіючий
5	Жилий
6	Нежилий
7	Зруйнований
8	Проїзний
9	Непроїзний
10	Сухий
11	Засипаний
12	Заболочений
13	Законсервований

14	Горілий
15	Суспільного призначення
17	Прорваний

Тип знака (K21)
Тип кордонів (K67)

Код	Значення
1	Державний
2	Полярних володінь
4	Автономної республіки
6	Областей
10	Адміністративна одиниця першого рівня на іноземній території
11	Державних заповідників
12	Резервації
13	Районів
14	Міських земель
15	Землекористування та відводів
16	Знімання
17	Територій селищних і сільських рад
18	Державних заповідників
19	Державних заказників, пам'яток природи

Тип опори ліній електропередачі (K48)

Код	Значення
1	Дерев'яні
2	Металеві
3	Залізобетонні

Тип пристані (K165)

Код	Значення
1	Берегова
2	Берегова на палях
3	Плавуча

Тиск (K129)
Товщина дерев (K60)
Топокод (K0D)
Точність визначення (клас) (K68)
Транспортне значення (K59)
Функціональне призначення (K47)

Код	Значення
	<i>Заводи, комбінати, фабрики, електростанції</i>
1	Абразивний завод
2	Автомобільний завод
3	Авторемонтний завод
8	Азбестовий завод
4	Алебастровий завод
601	Алюмінієвий завод
6	Аніліно-фарбовий завод
9	Асфальтовий завод
602	Атомна електростанція
129	Бавовноочисний завод
616	Бавовняний комбінат, бавовняна фабрика
603	Бетонний завод
607	Борошномельний завод
110	Будівельних матеріалів завод
12	Вагоноремонтний, вагонобудівний завод
79	Взуттєва фабрика
13	Виноробний завод, винокурня
619	Вовняна фабрика
81	Вогнетривких виробів завод
16	Газовий завод
17	Галантерейної промисловості (завод, фабрика)
20	Гідроелектростанція
21	Гіпсовий завод
22	Глиноземний завод
23	Гончарний завод
94	Гумових виробів завод, фабрика
25	Деревообробної промисловості (завод, фабрика)
26	Джутовий завод
32	Дзеркальна фабрика
27	Домобудівний завод, комбінат
30	Дріжджовий завод
91	Дротовий завод
621	Екстрактовий завод
142	Електрична підстанція
143	Електротехнічний завод
144	Ефірної олії завод
604	Залізобетонних виробів завод
31	Залізозбагачувальна фабрика
744	Збагачувальна фабрика
35	Іграшкова фабрика
39	Камвольний комбінат, фабрика
41	Каменедробильний завод
42	Канатний завод
43	Каоліновий збагачувальний завод
44	Каучуковий завод
45	Керамічний завод
46	Кінематографічної промисловості завод
49	Коксохімічний завод
132	Кольорової металургії завод
50	Комбикормовий завод
51	Компресорна станція
52	Кондитерська фабрика
53	Консервний завод, комбінат
131	Кришталевий завод
54	Крохмальний завод
55	Круп'яний завод
56	Лакофарбовий завод
57	Лісопилний завод
58	Лісове промислове господарство
606	Локомотиворемонтний, локомотивобудівний завод
59	Льнообробний завод
75	М'ясної промисловості завод, комбінат
60	Макаронна фабрика
62	Маргариновий завод
64	Маслоробний завод
65	Машинобудівний завод
66	Меблева фабрика
69	Металообробний завод
70	Металургійний завод, комбінат
74	Миловарний завод
67	Мідеплавильний завод, комбінат
72	Молочний завод
73	Музикальних інструментів фабрика
77	Нафтопереробний завод
80	Овчинно-шубна фабрика
63	Олійний завод
10	Паперової промисловості (комбінат, фабрика)
608	Паровозоремонтний завод
82	Парфумерно-косметична фабрика
84	Пивоварний завод
85	Піротехнічний завод
87	Пластичних мас завод
610	Лідооочувчий завод
90	Поліграфічної промисловості завод, комбінат
92	Прядильна фабрика
93	Радіозавод
611	Ремонтний завод
96	Рибної промисловості завод, фабрика, рибний промисел
613	Рибоконсервний завод
612	Рисоочисний завод
100	Силікатний завод
113	Сироварний завод
99	Сільськогосподарського машинобудування завод
106	Сірникова фабрика
614	Сірчаний завод
102	Скипидарний завод
109	Скляний завод
104	Смолокурний завод
105	Спиртогорілчаний завод
107	Сталеливарний завод
111	Судноремонтний, суднобудівний завод
112	Суконна фабрика
116	Текстильної промисловості комбінат, фабрика
758	Теплоелектростанція
117	Теплоелектроцентрль
118	Ткацька фабрика

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Ільницький Олексій Іванович, 18.11.1977 р.н., зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський р-н., с. Соснівка, вул. Першотравнева, буд. 37, кв. 6, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання 19.02.2024 на 15:00 до Комунального районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, зала судового засідання каб.15, тел. 050-904-57-29. Головуючий суддя Михайлова А.В.) у справі №333/6362/23, кримінальне провадження №22023080000001055, за обвинуваченням Ільницького Олексія Івановича у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.	Ленінський районний суд міста Запоріжжя для участі у підготовчому судовому засіданні викликає Заболотного Володимира Володимировича, 29.05.1989 року народження (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Вознесенка, вул. Зубенка, буд. 250к), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 62022080010000107 від 29.07.2022, на 12 годину 00 хвилин 30.01.2024 до Ленінського районного суду міста Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2 (колегія суддів: головуєчий суддя Філіпова І.М.; судді: Турбіна Т.Ф., Гнатюк О.М.) Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу.	Макарівський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Кондратьєва Олександра Анатолійовича, 02.01.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України у судове засідання, яке відбудеться 05 лютого 2024 року о 14 годині 00 хвилин. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Макарівського районного суду Київської області за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 35, смт Макарієв, Київська область, каб. 2. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Слєпініну Олександру Вікторовичу, 18.03.1970 року народження, уродженцю м. Вахрушево Луганської обл., громадянину України, зареєстрованому за адресою: м. Миколаїв, вул. Торгова, 60, кв. 1, проживаючому за адресою: АР Крим, м. Ялта, смт Гурзуф, вул. Гурзуфське шосе, 5, корп. А, необхідно з'явитися 31.01.2024 о 10 год. 00 хв., 01.02.2024 о 10 год. 00 хв., 02.02.2024 о 10 год. 00 хв. до прокуратури відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Старинця О.Ю. за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 406А для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих (процесуальних) дій у кримінальному провадженні № 12019010000000065 від 25.04.2019 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 110 (чинна до 18.04.2014), ч. 1 ст. 111 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Запорізький апеляційний суд викликає Романіченко (Федорину) Наталю Олександрівну, 26.05.1993 р.н., як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України, у кримінальному провадженні № 22022080000000903 від 15.06.2022, у судове засідання, яке відбудеться 05.02.2024 об 11 год. 15 хв. в приміщенні суду за адресою: проспект Соборний, 162, м. Запоріжжя (061-239-04-38). Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України. Після опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. Суддя М.С.Тютюнник	Дарницький районний суд м. Києва викликає Головаченко Світлану Олегівну, 22.11.1990 року народження (яка зареєстрована та проживає за адресою: АР Крим, с. Скалисте, вул. Корольова, 21) обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчому судове засідання, призначене на 02 лютого 2024 року о 09 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Суддя П.І. Заруба	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Казацького Володимира Володимировича, як обвинуваченого на 11 год. 30 хв. 02 лютого 2024 року у справі за обвинуваченням Казацького Володимира Володимировича, 24.12.1984 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 24. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик суду передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Суддя Бірса О.В.	Святошинський районний суд м. Києва викликає в якості обвинуваченої Семиглазову Вікторію Вікторівну, яка народилась 03.07.1990 р., у підготовчому судове засідання у кримінальному провадженні № 42017000000000677 від 09.03.2017 р. стосовно Семиглазової Вікторії Вікторівни, 03.07.1990 року народження, громадянки України, уродженки м. Алушта АРК, зареєстрованої та проживаючої за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Алушта, вул. Партизанська, 5, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 02.02.2024 р. о 10:00 у приміщенні Святошинського районного суду міста Києва, що за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А. Суддя В.М. Кравець
Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Коноваленка Артема Васильовича, 22.09.1984 р.н., громадянина України, уродженця м. Сімферополь АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Павленка, 54, кв. 58, яке відбудеться 02.02.2024 р. о 12:00 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658. Згідно з ч. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Сергієнко Г.Л.	В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Карнаухова Дмитра Дмитровича, 12.07.1977, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України.У зв'язку з чим, в підготовчому судове засідання викликається Карнаухов Дмитро Дмитрович, 12.07.1977, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, яке відбудеться 02 лютого 2024 року о 14:40 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, під головуванням судді Педенко А.М. У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.	Шевченківський районний суд м. Києва викликає Марушкіна Андрія Сергійовича, 16 липня 1984 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню № 22022000000000533 внесеного до ЄРДР 04.10.2022 року відносно Марушкіна Андрія Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України. Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні за яким висунуте обвинувачення Марушкіну Андрію Сергійовичу за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України у відкритому судовому засіданні на 09 годину 30 хвилин 02 лютого 2024 року, про що повідомити зацікавлених осіб. Суддя В.В. Бугіль	У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2749/2023 за обвинуваченням Молокова Олександра Геннадійовича за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000000053 від 19.01.2023 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 02.02.2024 року о 13 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №604 (суддя Циктіч В.М.). У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчому судове засідання, яке відбудеться о 09 годині 30 хвилин 02 лютого 2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №608, обвинуваченого Гришанина Леоніда Олександровича, 11.06.1963 р.н., в рамках кримінального провадження №22023000000000569, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08 червня 2023 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Є.В. Сидоров	Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Галкіна Олександра Вікторовича, 22.03.1958 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного 03.11.2020 р. до ЄРДР за № 420200000000002100 відносно Галкіна Олександра Вікторовича обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого за ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110, ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України та повідомляє, що спеціальне судове засідання відбудеться 02.02.2024 о 10:00 в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Косик Л.Г.	Дніпровський районний суд м. Києва викликає Григорян Ані Рудіківну, 08.02.1992 року народження, як підозрювану в судове засідання на 02 лютого 2024 року на 10 годину 30 хвилин для участі у розгляді клопотання старшого слідчого — криміналіста 2 відділу слідчого управління Головного управління Служби безпеки України в АР Крим Журавель М.О. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Григорян Ані Рудіківни у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023011000000080 від 10.04.2023 року за підозрою Григорян Ані Рудіківни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202. Суддя Андрій КУРИЛО	В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Резуніка Степана Вікторовича, 29.03.1984 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 260 ч. 2 КК України. У зв'язку з чим, в підготовчому судове засідання викликається Резунік Степан Вікторович, 29.03.1984 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 260 ч. 2 КК України, яке відбудеться 02 лютого 2024 року о 12:50 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, під головуванням судді Педенко А.М. У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Дніпровський районний суд міста Києва викликає Добрянського Володимира Анатолійовича, 11.11.1970 р.н., на 12 год. 00 хв. 29 січня 2024 року для розгляду клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою у кримінальному провадженні №22022011000000047 від 12.09.2022 р. відносно підозрюваного Добрянського Володимира Анатолійовича, 11.11.1970 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 436-2 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5. У разі неявки підозрюваного до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням. Суддя І.О. Галига	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Бальжисева Юнуса Аметовича, 14.12.1960 р.н., на 12 год. 30 хв. 29 січня 2024 року для розгляду клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою у кримінальному провадженні №42023010000000023 від 14.02.2023 р. відносно підозрюваного Бальжисева Юнуса Аметовича, 14.12.1960 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5. У разі неявки підозрюваного до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням. Суддя І.О. Галига	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Оберемок О.В., 18.09.1982 року народження, у кримінальному провадженні №22023000000000239, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13 березня 2023 року, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 08 годині 30 хвилин 02 лютого 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 508, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя О.П. Хардіна	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Шапурову Олену Олександрівну, 16.11.1976 року народження, у кримінальному провадженні №22023000000000977, відомості щодо якої внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28 вересня 2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 02 лютого 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 508, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя О.П. Хардіна
ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинуваченого Чуйкова Андрія Юрійовича, 09.12.1979 року народження, у кримінальному провадженні №22023000000000311, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.04.2023 року, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 12 годині 40 хвилин 02 лютого 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя І.М. Міхеева	Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчому судове засідання під головуванням судді Антонюк М.С., яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 02 лютого 2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507 обвинуваченого Рилля Сергія Бернадіовича, 10.05.1969 року народження, за ч. 1 ст. 111 КК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Шевченківський районний суд м. Києва викликає Дудкіну Тетяну Миколаївну, 21.11.1964 року народження, в якості обвинуваченої в судове засідання по кримінальному провадженню № 420160000000003318 внесеному до ЄРДР 11.11.2016 року за обвинуваченням Дудкіної Тетяни Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке призначено на 09 год. 30 хв. 02 лютого 2024 року. Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченої Дудкіної Тетяни Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Суддя О.В. Мелешак	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у підготовчому судове засідання обвинуваченого Лігу Михайла Дмитровича, 24.12.1987 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023000000000587, відомості щодо якої внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15 червня 2023 року, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 02 лютого 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 508, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя О.П. Хардіна
			Дарницький районний суд м. Києва викликає Дубовика Євгенія Георгійовича, 30 вересня 1955 року народження, який проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Генерала Хрюкіна, 16, кв. 10, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, що призначене на 02.02.2024 року о 15 год. 30 хв. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13. Суддя М.С. Бондаренко

